
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

администрации городского округа «Вуктыл» 

от 03 августа 2021 г. № 08/975 

 

О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 

19 июля 2021 года № 07/911 «О проверке готовности к отопительному периоду 2021-2022 

годов теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии городского 

округа  «Вуктыл» 
 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О 

теплоснабжении», приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12 марта 

2013 года № 103 «Об утверждении правил оценки готовности к отопительному периоду» 

администрация городского округа «Вуктыл» постановляет: 

 1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 19 июля 

2021 года № 07/911 «О проверке готовности к отопительному периоду 2021-2022 годов 

теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии городского округа  

«Вуктыл» следующие изменения: 

 в Программе проведения проверки готовности к отопительному периоду 2020 — 2021 

годов теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии городского округа 

«Вуктыл», утвержденной постановлением (приложение № 2): 

 В таблицу «Потребители тепловой энергии» добавить следующие позиции: 

« 

Наименование объекта, 

подлежащего проверке 

Срок проведения 

проверки 

 

Перечень работ, проверяемые 

в ходе проведения проверки 

Муниципальное 

бюджетное учреждение 

культуры «Вуктыльская 

центральная библиотека» 

 

 

09.08.2021 1) устранение выявленных в 

порядке, установленном 

законодательством 

Российской Федерации, 

нарушений в тепловых и 

гидравлических режимах 

работы тепловых 

энергоустановок; 

2) проведение промывки 

оборудования и 

коммуникаций 

теплопотребляющих 

установок; 

3) разработка 

эксплуатационных режимов, а 

также мероприятий по их 

внедрению; 

4) выполнение плана 

ремонтных работ и 

качество их выполнения; 

5) состояние тепловых сетей, 

принадлежащих потребителю 

тепловой энергии; 

6) состояние утепления 

Муниципальное 

бюджетное учреждение 

«Клубно - спортивный 

комплекс» 

11.08.2021 

Филиал муниципального 

бюджетного учреждения 

«Клубно-спортивный 

комплекс» «Дом культуры 

с. Дутово» 

11.08.2021 

Филиал №1 

муниципального 

бюджетного учреждения 

культуры «Вуктыльская 

центральная библиотека» 

«Библиотека с. Дутово» 

11.08.2021 

Филиал муниципального 

бюджетного учреждения 

11.08.2021 



«Клубно-спортивный 

комплекс» «Клуб – 

библиотека п. Лемты» 

 

зданий (чердаки, 

лестничные клетки, подвалы, 

двери) и 

центральных тепловых 

пунктов, а также 

индивидуальных тепловых 

пунктов; 

7) состояние трубопроводов, 

арматуры и тепловой 

изоляции в пределах тепловых 

пунктов; 

8) наличие и 

работоспособность приборов 

учета, работоспособность 

автоматических 

регуляторов при их наличии; 

9) работоспособность защиты 

систем теплопотребления; 

10) наличие паспортов 

теплопотребляющих 

установок, принципиальных 

схем и инструкций для 

обслуживающего персонала 

и соответствие их 

действительности; 

11) отсутствие прямых 

соединений оборудования 

тепловых пунктов с 

водопроводом и 

канализацией; 

12) плотность оборудования 

тепловых пунктов; 

13) наличие пломб на 

расчетных шайбах и соплах 

элеваторов; 

14) отсутствие задолженности 

за поставленные тепловую 

энергию (мощность), 

теплоноситель; 

15) наличие собственных и 

(или) привлеченных 

ремонтных бригад и 

обеспеченность их 

материально- 

техническими ресурсами для 

осуществления надлежащей 

эксплуатации 

теплопотребляющих 

установок; 

16) проведение испытания 

оборудования 

теплопотребляющих 

установок на 

плотность и прочность; 

Филиал муниципального 

бюджетного учреждения 

«Клубно-спортивный 

комплекс» «Клуб- 

библиотека п. Кырта» 

 

 

30.08.2021 

Филиал №7 

муниципального 

бюджетного учреждения 

«Вуктыльская центральная 

библиотека» «Библиотека 

п. Усть-Соплеск» 

21.08.2021 

Филиал Муниципального 

бюджетного учреждения 

«Клубно-спортивный 

комплекс» «Дом культуры 

п. Лемтыбож» 

27.08.2021 

Филиал № 3 

муниципального 

бюджетного учреждения 

культуры «Вуктыльская 

центральная библиотека» 

Библиотека с. Подчерье 

10.08.2021 

Филиал муниципального 

бюджетного учреждения 

«Клубно-спортивный 

комплекс» «Дом культуры» 

с. Подчерье 

10.08.2021 



17) надежность 

теплоснабжения 

потребителей тепловой 

энергии с учетом 

климатических условий в 

соответствии с 

критериями, приведенными в 

приложении 

3 к настоящей Программе 

проведения проверки 

готовности к отопительному 

периоду 2021 - 2022 

годовтеплоснабжающих 

организаций и 

потребителей тепловой 

энергии городского 

округа «Вуктыл» 

 

 

 

» 

 2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию). 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего 

обязанности заместителя руководителя администрации городского округа «Вуктыл» В.М. 

Лысенко. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

городского округа «Вуктыл» - руководитель 

администрации городского округа «Вуктыл»                                                              Г.Р. Идрисова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


